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W przeddzień 40-tej rocznicy 
wprowadzenia przez komunistów 
stanu wojennego, 10 grudnia 
2021 roku przy ulicy Adama Ma-
tuszczaka odsłonięto i poświęco-
no tablicę - Znak Pamięci Znanym 
i Nieznanym Ludziom Solidarności.

Została ona umieszczona na co-
kole obelisku z 1998 r., upamięt-
niającego Adama Matuszczaka. 
Równocześnie zmieniono jego 
lokalizację na teren siedziby ZR. 

Tablicę z napisem: Znanym 
i Nieznanym Ludziom Solidar-
ności w dowód dumy i pamięci 
w 41 rocznicę powstania NSZZ 
„Solidarność” oraz w 40 rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego 
wykonał artysta plastyk Sławo-
mir Bukała, a prace budowlane 
wykonała firma Texom.

W uroczystości udział wzięli 
dawni i obecni działacze „S” oraz 
zaproszeni goście:  Biskup Rze-
szowski Jan Wątroba, ks. Robert 
Mokrzycki – Diecezjalny Dusz-
pasterz Ludzi Pracy, ks. Piotr 
Potyrała – dyrektor rzeszowskiej 
Caritas, Ewa Leniart – Wojewo-
da Podkarpacki, Dariusz Iwa-
neczko – dyrektor rzeszowskiego 
oddziału IPN, Barbara Kiełb – 
Okręgowy Inspektor Pracy, Mał-
gorzata Rauch – Podkarpacki Ku-
rator Oświaty, Stanisław Kruczek 
– członek Zarządu Województwa 
Podkarpackiego. Obecna była 
Henryka Matuszczak – wdowa po 
śp. Adamie – wraz z córką Ewą 
i wnukiem Adamem.

Rozpoczynając uroczystość, 
Roman Jakim – przewodniczący 

Znanym i Nieznanym Ludziom Solidarności w 40 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego

Odsłonięcie tablicy - Znaku Pamięci  

Ufundowanie tablicy wspomogła cegiełka w formie medalu, upamiętniającego wizytę Jana Pawła II w Rzeszowie z 1991 roku

Zarządu Regionu Rzeszowskiego 
NSZZ „S”, powiedział m.in.: – Aby 
zniszczyć „S” i przekreślić marzenia 
o wolnej Polsce, 40 lat temu wła-
dza komunistyczna wprowadziła 
stan wojenny. Przemoc ze strony 
władzy, a równocześnie ofiara i po-
święcenie ze strony społeczeństwa. 
Tego, co się wtedy działo nie wolno 
nam zapomnieć. Mamy obowiązek 
przekazywać tę historię młodym, 
niezapominając o ofiarach. Tablica 
ta staje się równocześnie Znakiem 
Pamięci, jako pierwszy przystanek 
w  realizacji projektu, o który zabie-
gała  pani wojewoda – tj. należyte-
go upamiętnienia wydarzeń i ludzi 
Solidarności na terenie miasta 
Rzeszowa. Fundatorami tablicy 
pamiątkowej były osoby prywat-
ne, organizacje związkowe i ZR.   

Niech ta tablica będzie dla wszyst-
kich Znanych i Nieznanych podzię-
kowaniem za odwagę, walkę i wol-
ność, którą mamy dzisiaj.

Później głos zabrał Dariusz Iwa-
neczko, zwracając m.in. uwagę na 
fakt, że w Rzeszowie bardzo nie-
wielu ludzi wie, kto to był Adam 
Matuszczak, człowiek wierny 
wartościom i swojemu zakładowi 
pracy. Jego wierność wypływała 
z wartości, które wyznawał.

Wojewoda Ewa Leniart powie-
działa m.in.: - Jesteśmy obecnie 
w wyjątkowym momencie funk-
cjonowania Państwa Polskiego. 
Dlatego jest odpowiedni czas, by 
wspominając ludzi „S”, uzmysłowić 
wszystkim po raz kolejny, że wol-
ność i suwerenność państwa ma 
swoją cenę w ofierze obywateli.
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